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Data: 20 Nëntor 2019 

Ora: 15.00 pm 

 

                                                                               

                                                                                      AXHENDA 

 

                         

                                         

I. 15.00-15.10 

 

FJALA E MIRËSEARDHJES 

 

 Prof. Dr  Selami Xhepa – President, UET 

 Prof. Dr  Drita Kruja -- Zv. Rektor UET 
 
 

II. 15.10 – 18.30 

 

PREZANTIME NGA STUDENTË 

 

UET - FAKULTETI EKONOMISË, BIZNESIT DHE ZHVILLIMIT 

 
Nr Student/i/ja Tema Departamenti 
1 Besion Kolli Derivatet Finaciar dhe potenciali I aplikimit te tyre ne Shqiperi (15.10-15.20) Ekonomiksit & 

Financës 
2 Boralda 

Sheme 
Analiza e kostos nëpërmjet metodës tradicionale në kompanitë prodhuese në Shqipëri (Rast 
studimor kompania X) (15.20-15.30) 

Ekonomiksit & 
Financës 

3 Bledi Selaj Analiza e faktorëve që çojnë në blerjet implusive dhe karakteristikat socio-demografike të 
konsumatorëve. Rasti I blerjeve online (15.30.15.40) 

   Menaxhim& Marketing 

4 Erjon Uka Ndikimi i kapitalit social në krijimin e komuniteteve online të markës (15.40-15.50) Menaxhim& Marketing 
5 Viviana 

Simoni /Sara 
Dervishi 

 
Nga universiteti drejt sipërmarrjes: Faktorët që ndikojnë në formimin e sipërmarrëve të rinj (15.50-
16.00) 

 
Menaxhim& Marketing 

 
 
 
 
 



 
UET - FAKULTETI SHKENCAVE JURIDIKE, POLITIKE DHE MARRËDHËNIEVE NDËRKOMBËTARE 
 

Nr Student/i/ja Tema Departamenti 
1 Aida Bushi Radikalizmi islamik: Pse gjithmone fajesohen myslimanet? (16.00-16.10) Shkencave Sociale 

të  Aplikuara 
2 Edmond 

Merdani 
Implikimet e krimit te organizuar ndaj Sigurise Kombetare ne Ballkanin Perendimor pas viteve 
90-te. Rast analize Shqiperia (16.10-16.20) 

Shkencave Sociale 
të  Aplikuara 

3 Erdi Memaj Pronesia industriale kunder konkurrences: Menyrat se si patentat eliminojne konkurrencen e lire 
ne fushen e teknologjise, krijojne monopole dhe demtojne konsumatorin (16.20-16.30) 

Shkencave Juridike 

4 Erilda Deti Kontrolli dhe efektet e pozites dominuese ne treg te shoqerive qe zhvillojne aktivitetin tregtar ne 
sektorin teknologjik dhe ne platformat online (16.30-16.40) 

Shkencave Juridike 

 

   UET - FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE ARTEVE LIBERALE 
 

Nr Student/i/ja Tema Departamenti 
1 Fjona Çela Linja editoriale e lajmeve, si përcaktohet dhe shfaqet ajo në televizionet informative informative 

shqiptare. (Rast studimor: Fax News, News 24 dhe Report TV) (16.40-16.50) 
Shkencave Humane 
Dhe Komunikimit 

2 Lejdi Bixhi Krizat dhe strategjitë e komunikimit të kompanisë Shell (16.50-17.00) Shkencave Humane 
Dhe Komunikimit 

3 Klotilda 
Jaupi 

Stili i lidershipit dhe ndikimi i tij në mësimdhënie (17.00-17.10) Psikologjisë, Edukimit 
dhe Sporteve 

4 Marsida 
Shehi 

Roli i institucioneve edukative në zhvillimin psiko-edukativ të fëmijëve e të rinjve (17.10-17.20) Psikologjisë, Edukimit 
dhe Sporteve 

5 Orjona 
Hodaj 

Cilësia e jetës psiko-sociale e një grupi ish të burgosurash (17.20-17.30) Psikologjisëe, Edukimit 
dhe Sporteve 

 

UET-FAKULTETI I INXHINIERISË, INFORMATIKËS DHE ARKITEKTURËS 
 

Nr Student/i/ja Tema Departamenti 

1 Arensa 
Prasta 

Analize dhe parashikim i shperhapjes se semundjeve epidemike/virusale duke perdorur mediat 
sociale (17.30.17.40) 

Informatikës dhe 
Teknologjisë 

2  
Eliona Çuni 

 
Mbrojtja e mjedisit dhe sistemi për suportimin e përdorimit të makinave elektrike (17.40-17.50) 

Informatikës dhe 
Teknologjisë 

3  
Eneida Sota 

 
Dizenjimi dhe implementimi i një aplikacioni për të studiuar gjuhën e programimit Java (17.50-
18.00) 

Informatikës dhe 
Teknologjisë 

 
UET - FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE TEKNIKE 
 

Nr Student/i/ja Tema Departamenti 

1 Xhoana 
Shabani 

Çrregullimet menstruale, faktorët organikë dhe funksionalë të tyre (18.00-18.10) Infermierisë 
dhe 
Fizioterapisë 

 
 
 

III. 18.10 – 18.30 
 
             ÇMIMI I PRESIDENTIT 
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